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PROTOKÓŁ NR 37.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 28 października 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Sprawy budżetowe. 

2. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

7. Wolne wnioski. 
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Po sesji Rady Powiatu: 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2015 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił projekt umowy partnerskiej z Gminą Międzyrzecz w sprawie 

wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz w 2016 r. w wyso-

kości 300 tys. zł na wykonanie kolejnego etapu przebudowy ulicy Waszkiewicza i Świer-

czewskiego w ramach NPPDL. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił projekt umowy o współpracy z Gminą Przytoczna w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Przytoczna w 2016 r. w wysokości 51 tys. zł na 

wykonanie I etapu przebudowy drogi gminnej w Rokitnie w ramach NPPDL. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił dwa projekty umów o współpracy z: Gminą Pszczew oraz 

Gminą Skwierzyna na dofinansowanie przez Gminy przebudowy drogi powiatowej w 

miejscowości Silna w ramach NPPDL. Gmina Pszczew w przypadku otrzymania przez 

Powiat dofinansowania i realizacji inwestycji udzieli pomocy w wysokości 340 tys. zł a 

Gmina Skwierzyna 300 tys. zł. 

 Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Starosta przedstawił projekt umowy o współpracy z Gminą Pszczew na dofinaso-

wanie budowy chodników w Szarczu w ramach NPPDL. W przypadku pozyskania przez 

Powiat środków w ramach NPPDL, Gmina Pszczew pokryje 50% ogółu kosztów inwe-

stycji. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w 

sprawie przelania środków na dokonanie płatności za kolejny etap robót przy budowie 

nowych mostów w Bledzewie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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 Starosta przedstawił wniosek ZDP w Międzyrzeczu w sprawie przesunięcia 22 

tys. zł z zaplanowanych w budżecie 50 tys. zł na wspólne z Gminą Bledzew inwestycje w 

ciągu dróg powiatowych na remont mostu przez Obrę w Rakowie. W trakcie prac remon-

towych okazało się, że konieczne jest zwiększenie zakresu remontu wskazanego mostu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił wyjaśnienia Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem do 

rozliczenia dofinansowania zadania publicznego „Olimpiada Rękodzieła Artystyczno – 

Użytkowego. Towarzystwo otrzymało dofinansowanie z jeszcze jednego źródła, dlatego 

zmniejszył się wkład własny Towarzystwa. Środki Powiatu zostały wydatkowane prawi-

dłowo. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Fundacji Serce Na Dłoni w sprawie cofnięcia przez 

Fundację promesy na kwotę 50 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu busa 

do przewozu osób niepełnosprawnych dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raź-

niej” w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił sprawozdania finansowe do Lubuskiego Urzędu Wojewódz-

kiego w Gorzowie Wlkp. oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze we-

dług stanu na dzień 30 września 2015 r.  

 Zarząd potwierdził wystosowanie przedstawionych sprawozdań. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił odpowiedź na wystąpienie pokontrolne po kontroli w Domu 

Pomocy Społecznej w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił decyzję Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o ustaleniu od-

szkodowania za odcinek drogi powiatowej w obrębie Stary Dworek, zajętej pod budowę 

ronda na skrzyżowaniu dk Nr 24 z byłą dk Nr 3. Wysokość odszkodowania wynosi 

18.484,00 zł. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił wstępny projekt pisma do Burmistrza Międzyrzecza w spra-

wie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Bobowic-

ku. Prowadzone są dalsze prace i analizy nad wypracowaniem ostatecznego kształtu pla-

nu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wycho-

wawczego w Międzyrzeczu w sprawie utwardzenia parkingu przy terenie SOSW w Mię-

dzyrzeczu oraz pismo Burmistrza Międzyrzecza uzależniającego pomoc Gminy Między-

rzecz w zadość uczynieniu wnioskowi SOSW od nieodpłatnego przekazania część terenu 

SOSW na poszerzenie gminnej drogi wewnętrznej. Wicestarosta sprzeciwił się przekaza-

niu terenu. Przypomniał, że Burmistrz Międzyrzecza już poprzednio wnioskował o prze-

kazanie na rzecz Gminy terenu SOSW. Poszerzenie drogi dojazdowej jest niezbędne dla 

prywatnego inwestora, który zamierza budować budynki mieszkalne za terenem SOSW. 

Wniosek został rozpatrzony negatywnie ze względu na zlokalizowanie we wskazanym 

miejscu słupa oświetleniowego oraz szeregu urządzeń technicznych oraz zapewnienie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze powiatowej – ulicy Konstytucji 3 Maja w 

Międzyrzeczu – poszerzenie drogi wewnętrznej w znaczący sposób przybliży skrzyżo-

wanie do przejścia dla pieszych. Pan Dariusz Orzeszko zadał pytanie, czy Dyrektor 

SOSW zgadza się na oddanie wskazanego terenu. Pan Czesław Toczyński odpowiedział, 

że SOSW sprzeciwia się okrajaniu terenu Ośrodka. Starosta przypomniał, że przed rozpa-

trzeniem poprzedniego wniosku odbyła się wizja lokalna, po której wydano decyzję od-

mowną. Zaproponował przeprowadzenie ponownych oględzin z przedstawicielami Gmi-

ny Międzyrzecz. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę zagospodarowania parkingu za bu-

dynkiem Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Przedstawił projekt pisma do przed-

siębiorcy korzystającego z terenu. W piśmie wskazano na możliwość uregulowania kwe-

stii korzystania z nieruchomości, w tym oddania nieruchomości w dzierżawę. Starosta 

uznał, że jeśli nie uda się dojść do porozumienia z przedsiębiorcą korzystającym z par-

kingu zostanie on zagrodzony barierkami. Będzie on stanowił rezerwę dla zwiększają-
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cych się potrzeb na miejsca parkingowe dla petentów Starostwa Powiatowego w Między-

rzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Głównego Urzędu Nadzoru Budowla-

nego do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie uzupełnienia 

poprzez dosłanie zwrotnego potwierdzenia odbioru odwołania Małych Elektrowni Wod-

nych sp. z o. o. w Miedzichowie na decyzję Wojewody Lubuskiego umarzające wszczęte 

na wniosek Małych Elektrowni Wodnych sp. z o. o. postępowania w sprawie stwierdze-

nia nieważności decyzji Starosty Międzyrzeckiego zatwierdzającej projekt budowlany i 

udzielającej ZDP w Międzyrzeczu pozwolenia na budowę nowego mostu w Skokach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości odpowiedź ZDP w Międzyrzeczu na pismo 

Wydziału Infrastruktury LUW w Gorzowie Wlkp. w sprawie aktualizacji harmonogramu 

rzeczowo – finansowego dla inwestycji realizowanych w ramach NPPDL. 

  Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką w spra-

wie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 

2015/2016. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek firmy SORBA w sprawie wyrażenia zgody na ko-

rzystanie z łodzi motorowej na jeziorze Głębokie w dniu 6 listopada w godzinach 1200 – 

1230 w celu wykonania kontroli techniczno – jakościowej łodzi ratowniczej dla Komendy 

Wojewódzkiej PSP w Gorzowie Wlkp. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spa-

linowymi. 
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 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

100.2015. 

 Starosta przedstawił pismo Zarządu NZOZ Szpital im. Dr. Nauk medycznych R. 

Śmigielskiego w Skwierzynie w sprawie założeń do wypracowania porozumienia doty-

czącego zakresu wykonywania usług przez Szpital w Międzyrzeczu i Skwierzynie. 

Wskazał, że Powiat złoży własne uwagi do proponowanych założeń. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 36.2015 z dnia 20 października 2015 r. Pro-

tokół wymaga jeszcze podpisu Pana Ferdynanda Sańko. 

Ad. 7 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 3 listopada 2015 r. o 

godzinie 1330 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  

 

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

Ad. 8 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101.2015. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


